

**GECA 4/2023 Procedura aperta per l'Acquisizione del Servizio di assistenza tecnica all'autorità ambientale regionale nell'ambito della programmazione europea 2021-2027**

**Richieste di chiarimenti – prima tranche**

**Domanda 1.**

Con riferimento al corpo dell'offerta tecnica nei documenti sono presenti indicazioni diverse; in particolare nella Scheda tecnica alla sezione "Contenuti offerta tecnica" è riportato "Massimo di 30 cartelle (facciata singola)", mentre nel Disciplinare all'art. 12 si legge "L'offerta tecnica dovrà consistere in un massimo di 20 cartelle (facciata singola)".

Si chiede di chiarire quale sia tra i due il riferimento corretto.

**Risposta 1.**

Il riferimento corretto è quello contenuto nella scheda tecnica alla sezione "Contenuti offerta tecnica".

**Domanda 2.**

Con riferimento alla durata dell'incarico si chiede di chiarire quale sia il riferimento corretto tra quanto contenuto nella Scheda tecnica alla sezione "Durata del contratto", ovvero "La data del servizio decorre dalla stipula del contratto e termina il 31-12-2029", quanto riportato nel Capitolato "La durata dell'appalto è di 74 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto"

**Risposta 2.**

Il riferimento corretto è quello contenuto nella scheda tecnica alla sezione "Contenuti offerta tecnica", si precisa che indipendentemente dalla data di stipula il contratto avrà scadenza al 31/12/2029.

**Domanda 3.**

Si chiede se siano ammessi eventuali allegati all'offerta tecnica, quali ad esempio curricula dei componenti del team di lavoro e/o curriculum professionale del fornitore e, se sì, se questi possano essere conteggiati a parte rispetto al numero massimo di pagine ammesso per l'offerta tecnica.

**Risposta 3.**

Non sono previsti, né richiesti i curricula dei componenti del team di lavoro e/o curriculum professionale del fornitore. E' sufficiente compilare l'Allegato A - Offerta Tecnica - Team di lavoro.

**Domanda 4.**

Si chiede se ai fini della valutazione del numero di anni di esperienza delle figure junior, di cui al criterio 3c indicato nell'art. 14.1 del Disciplinare di gara, è considerato il periodo del dottorato di ricerca.

**Risposta 4.**

Risposta affermativa.

**Domanda 5.**

Abbiamo provato a pagare il contributo di gara sul sito ANAC ma non risulta presente. E' già stato predisposto?

**Risposta 5.**

Il pagamento potrà essere effettuato dal 17/04/2023. In caso di malfunzionamento è possibile rivolgersi all'assistenza ANAC.